



---

# 2014 湖南卫视 黄金广告资源招标书

---



湖南卫视广告部





---

PART 1

**报名须知 / 06**

PART 2

**标的物介绍 / 10**

PART 3

**招标规定 / 24**

PART 4

**附件 冠名项目回报内容 / 30**

PART 5

**现场笔记 / 42**

---

# 第一部分 报名须知

## 一、招标竞购报名

根据《广告法》和国家相关法规允许在电视媒体投放广告并符合湖南卫视相关广告管理规定的企业，均可报名参与招标竞购。

### （一）报名须知

1、企业可自主投标或委托广告公司参加投标（即投标单位），投标单位中标后称为中标单位。

2、一家企业只能委托一家广告公司代理投标。

3、如企业委托广告代理公司投标，需提供文件包括 A 全部和 B（1）（2）（4），如企业是自主投标，所提供的文件包括 B 全部：

#### A、广告代理公司需提供的文件：

- （1）企业给广告代理公司提供的投标委托书原件；
- （2）广告代理公司的企业营业执照副本原件及复印件；
- （3）广告代理公司法定代表人的身份证复印件；
- （4）投标人需出具身份证原件和复印件，如参加投标的不是广告代理公司的法定代表人，则须提供法定代表人对投标代理人的授权委托书，注明其姓名及身份证号码，并加盖广告代理公司公章。

#### B、企业需提供的文件：

- （1）企业营业执照副本原件及复印件；
- （2）企业法定代表人的身份证复印件；
- （3）投标人需出具身份证原件和复印件，如参加投标的不是企业法定代表人，则

须提供法定代表人对投标代理人的授权委托书，注明其姓名及身份证号码，并加盖企业公章。

(4) 经营药品、医疗器械的企业，须持有有效的广告审查批准文件。拒绝农药、兽药等特类产品参加投标。

4、投标单位必须携带合同专用章。

5、投标单位报名时须将信用保证金于 2013 年 11 月 4 日 16:00 前付至湖南卫视指定账户（户名：湖南广播电视广告总公司，账号：8316183042810001，开户行：招商银行长沙晓园支行，用途栏中请注明“招标信用保证金”）。

6、投标单位通过全部资格审查后，领取相关资料及入场券。

7、报名时间自 2013 年 10 月 25 日至 11 月 4 日 16:00。

## （二）信用保证金

1、每个投标单位报名时须交纳信用保证金，如一家代理公司代理多家企业投标，其信用保证金缴纳方式如下：代理第一家企业，企业交纳 100 万元，广告代理公司交纳 50 万元；代理第二家企业，企业交纳 100 万元，广告代理公司交纳 50 万元；代理第三家及以上企业，每家企业交纳 100 万元，代理公司从代理第三家企业开始，每代理一家企业，代理公司交纳 100 万元。

2、投标单位中标后，报名时交纳的信用保证金自动转为履约保证金。在按照标书规定履行完中标义务后，该笔保证金可退还或冲抵中标资源最后一笔广告款。

3、未中标的投标单位（包括其广告代理公司）的信用保证金在招标活动结束后按原进款方式在 7 个工作日内退还。退还的信用保证金不计利息。

4、在中标合同实际执行过程中，中标单位如弃标，信用保证金不予退还。

## 二、招标竞购时间

时间：2013 年 11 月 5 日上午 8：18 招标大会正式开始

地点：长沙，圣爵菲斯大酒店

注：2013 年 11 月 4 日晚上 21：00 开始演练，熟悉招标规则和程序。因投标采用机读卡，请各投标企业及广告代理公司确保参加演练，以避免正式投标时出现问题。

特别提示：请各参加投标企业认真阅读招标规则，以免因理解不透出现失误。

## 第二部分 标的物介绍

### 一、季播大型活动版块

《我是歌手》——湖南卫视又一档收视和口碑并重的品牌节目，标识节目；是中国首档歌手音乐对决电视节目，集结了乐坛资深唱将、中流砥柱和新生代佼佼者，打造独一无二的顶级豪华音乐盛宴，以崭新的节目形态和真诚的音乐态度，获得超高收视率和广泛赞誉，不仅引发了中文世界对电视节目关注的高潮，也成为两岸三地第一季度最为热门的文化议题。

#### 传播影响力：

##### ● 高收视：同时段绝对优势

《我是歌手（第一季）》全程 13 期 CSM46 平均收视率 2.48，份额 9.64，每期均为同时段第一；后晚间 12 场收视率是同时段第 2 名的 2.8 倍，总决赛“歌王之战”收视率 4.21，份额 12.45%，是第 2 名的 3.3 倍。

##### ● 观众规模：6.9 亿人收看

仅“歌王之战”一场的观众规模就达到 1.6 亿；全程 13 期节目首重播观众规模 6.9 亿，意味着全国一半以上的人收看过该节目。节目具有超强的二次传播力，2013 上半年网络视频点击量高达 6.02 亿次。

##### ● 观众特征：体现高端、精英、年轻特色

节目的高品位音乐性、具有现象级创新的能量，对社会精英来说极具吸引力：大学以上高学历人群集中度高达 152%，“干部 / 管理人员”集中度高达 174%，收视份额超过 15%。从年龄看，受众年轻且广谱，在 44 岁以下几个年龄段中份额都在 11% 以上。

### ● 超高话题热度和品牌美誉度

2013 上半年,《我是歌手》网媒报道量高达 4.77 万条,位列上星频道所有栏目首位,是第二名的近两倍,网民评议度更是“一骑绝尘”,以 3624 万的总评议量遥遥领先于其他栏目,当仁不让成为 2013 上半年最火爆的综艺节目。

《我是歌手(第二季)》

播出周期:2014 年 1-4 月,共 15 期

播出时间:周五黄金档(暂定)

#### (一) 《我是歌手》独家冠名

竞标方式:明标

起拍价:1.2 亿元/季(15 期)

冠名回报内容:(见附件 1)

#### (二) 《我是歌手》插播广告

《我是歌手》插播广告共 23 分钟,分为 5 个广告窗口在节目内播出。第一、四广告窗口时长均为 5 分钟,第二、三广告窗口时长均为 6 分钟,特殊广告窗口(即第五广告窗口,位于每期宣布结果前)时长为 1 分钟。

## 1、《我是歌手》一、二、三、四窗口插播广告

此标的物为《我是歌手》一、二、三、四窗口全程 15 期（含总决赛）同一窗口同一位置各播出 1 条 15 秒插播广告。

- 广告频次：每期 1 条 × 15 期，共 15 条
- 标的物数目：第一、四窗口各 20 个，第二、三窗口各 24 个
- 底价：450 万元 / 个
- 竞标方式：暗标入围，明标竞拍位序

第一、四窗口：采用暗标方式按投标价由高到低确定每个窗口各 23 家获得明标竞入围资格的投标单位，明标竞投每个窗口前 6 个播出位置选择权。未中标前 6 个播出位置选择权的 17 家入围投标单位，按入围价由高到低依次排序，确定后 14 个播出位置的选择权顺序。

第二、三窗口：采用暗标方式按投标价由高到低确定每个窗口各 27 家获得明标竞入围资格的投标单位，明标竞投每个窗口前 6 个播出位置选择权。未中标前 6 个播出位置选择权的 21 家入围投标单位，按入围价由高到低依次排序，确定后 18 个播出位置的选择权顺序。

## 2、《我是歌手》特殊窗口插播广告

《我是歌手》特殊窗口插播广告是每期节目的黄金收视峰值，即在宣布歌手排名结果之前播出该广告口，尤其在最后一期“歌王争霸赛”，“歌王诞生”前更是亿万观众瞩目的焦点。该广告口有且只有 4 条 15 秒广告，干净的广告环境和特殊的焦点位置，是商家必争的钻石资源。

此标的物为《我是歌手》全程 15 期（含总决赛）特殊广告窗口同一位置各播出 1 条 15 秒插播广告。

- 广告频次：每期 1 条 × 15 期，共 15 条
- 标的物数目：4 个
- 底价：540 万元 / 个
- 竞标方式：暗标入围，明标竞拍

采用暗标方式按投标价由高到低确定 7 家获得明标竞入围资格的投标单位，明标竞投 4 个播出位置选择权。

## 二、730《金鹰独播剧场》版块

《金鹰独播剧场》——中国电视剧场的翘楚，湖南卫视人气最高的王牌剧场，中国极少数坚持独播、首播的顶级电视剧播出平台。

历经多年积累，剧场品牌特色鲜明：阳光、浪漫、诙谐、青春、时尚，已是年轻、女性观众规模最庞大、最稳定，青睐程度最高的剧场，亦是广大客户常年投放全国市场的重要优质平台。所选剧目与湖南卫视频道特色相吻合，如女性传奇、青春励志、偶像等。《金鹰剧场》不仅提供收视率，也与湖南卫视众多品牌节目紧密互动，增强了观众的吸引力和关注度，从而制造了话题营销和传播效应。

### 传播影响力：

#### 全国收视率最高、定位最鲜明的国民剧场，日均观众规模破亿。

●收视率坐稳全国第一：2013年1-9月时段收视率高达2.56，比第2名CCTV1高出67%；是省级卫视第2名的3.1倍；是市场上观众人均收看时长最长的剧场。

●1-9月金鹰剧场共播出11部剧，其中5部剧收视率破3，9部剧破2；每部剧收视率均超过1.7。最高单天收视率破5！

●1-9月电视剧收视率top10中，湖南卫视金鹰剧场占据8席；暑期神话剧《天天有喜》以3.64的高收视率问鼎全国年度收视总冠军！

●特色：凸显年轻、女性，兼具广谱收视

●独树一帜，坚持独播、首播，保持自身节奏，掌握主动权，成为电视剧市场引领者；并具有极高的话题热度及鲜明的湖南卫视特色烙印。

●不断拓展高收视题材，多部剧成为热点；造星、造话题、造事件能量惊人；经由《金鹰剧场》迅速窜红的人气演员不计其数。2013年，《笑傲江湖》位列上半年网媒关注度和网民评议度第一位；《笑傲江湖》、《陆贞传奇》、《隋唐英雄》、《天天有喜》等多部剧进入视频点击量“10亿俱乐部”，其中《天天有喜》仅8月一个月的视频点击量就突破20亿次！

**播出时间：周日至周四 19:30-22:00（三集），周六周日 19:30-20:10（一集）。**

## (一) 《金鹰独播剧场》独家冠名

- 竞标时间单元：一季度、二季度、三季度、四季度
- 频次：一季度 90 天；二季度 91 天；三季度 92 天；四季度 92 天
- 竞标方式：明标
- 起拍价：6400 万元/季度

冠名回报内容：(见附件 2)

## (二) 《金鹰独播剧场》位序广告

### 1、《金鹰独播剧场》第一集片尾位序广告

《金鹰独播剧场》第一集片尾播出时间为每天约 20:15。此标的物为《金鹰独播剧场》第一集片尾（紧接片尾后）每天播出 1 条 15 秒贴片广告。同一时间单元内，投标人竞投《金鹰独播剧场》第一集片尾贴片广告的 4 个播出位置选择权（周五、周六有且仅有四个播出位置）。其播出位置在周间和周末分别对应如下：

播出位置：	正一	正二	正三	正四
周日至周四	正一	正二	正三	正四
周五、周六	正一	倒一	正二	倒二

- 竞标时间单元：双月（自然月）
- 标的物数目/时间单元：4个
- 广告频次：

时间单元	时间	频次
第一时间单元	1、2月	59次
第二时间单元	3、4月	61次
第三时间单元	5、6月	61次
第四时间单元	7、8月	62次
第五时间单元	9、10月	61次
第六时间单元	11、12月	61次

- 底价：530万元/个/时间单元
- 竞标方式：暗标

## 2、《金鹰独播剧场》第二、三集位序广告

《金鹰独播剧场》第二、三集播出时间为周日至周四约 20:15-22:00，其贴片广告窗口分为第二集片头、第二集片尾、第三集片头、第三集片尾，共 4 个。此标的物为每天同一窗口同一位置播出 1 条 15 秒贴片广告。同一时间单元内，投标人竞投《金鹰独播剧场》第二、三集的 12 个播出位置选择权。

- 竞标时间单元：双月（自然月）
- 标的物数目 / 时间单元：12 个
- 广告频次：

时间单元	时间	频次
第一时间单元	1、2 月	42 次
第二时间单元	3、4 月	44 次
第三时间单元	5、6 月	43 次
第四时间单元	7、8 月	44 次
第五时间单元	9、10 月	44 次
第六时间单元	11、12 月	44 次

- 底价：430 万元 / 个 / 时间单元
- 竞标方式：暗标入围，明标竞拍

采取暗标方式按投标价由高到低确定 15 家获得明标竞投入围资格的投标单位，明标竞投 12 个播出位置选择权。

### 三、黄金自制栏目版块

#### (一) 《快乐大本营》

《快乐大本营》——电视娱乐节目的鼻祖，第一娱乐节目品牌，十六年综艺常青树，陪伴一代人成长的不老神话，更见证一次次品牌传播的辉煌！最快乐的主持群何炅、谢娜、李维嘉、吴昕、海涛，每个星期六陪您度过轻松快乐的晚上！

##### 传播影响力：

●2013年1-8月全国网平均收视率2.26，份额6.55，同时段排名第一；收视在高位基础上同比上涨，是目前市场上竞争力最强的综艺节目；

●常态栏目中，《快乐大本营》超越央视一众娱乐栏目及《非诚勿扰》，成为年度收视率冠军栏目；在今年暑期创造了近两年来的最高收视，从稳定性、收视冲高力上坐稳全国第1。

●单期观众规模破亿，比《非诚勿扰》、《星光大道》、《中国好声音》都高，是名副其实的“国民综艺栏目”。

●上半年在各大视频网站的点击量高达9.38亿次，位列全国所有节目榜首；网媒报道量1.1万条；网民评议度1125万条排名所有节目前5。

●由央视发起的2012全国电视观众抽样调查报告显示：《快乐大本营》力压央视及卫视观众栏目，排名“观众最喜爱的综艺节目”第一位！观众对其喜欢的提及率还上涨了128%，堪称奇迹般的存在！如此成绩再次力证《快乐大本营》的品牌影响力以及观众十几年不变的喜爱和支持！

●以年轻观众为核心，将快乐辐射国民：44岁以下各年龄段的份额均超过8%；在核心14-30岁观众中的收视份额超过12%，是同时段第2名CCTV1的2.8倍！

**播出时间：周六 20:15-22:00**

## 一、《快乐大本营》独家冠名

- 竞标时间单元：上半年、下半年
  - 频次：24 期 / 半年
  - 竞标方式：明标
  - 起拍价：7500 万元 / 半年
- 冠名回报内容：（见附件 3）

## 二、《快乐大本营》插播位序广告

《快乐大本营》插播广告分为 4 个广告窗口在栏目内播出。此标的物为《快乐大本营》每期同一窗口同一位置播出 1 条 15 秒插播广告。同一时间单元内,投标人竞投《快乐大本营》插播广告的 16 个播出位置选择权。

- 竞标时间单元：一季度、二季度、三季度、四季度
- 标的物数目 / 时间单元：16 个
- 广告频次：13 次 / 季度
- 底价：290 万元 / 个 / 季度
- 竞标方式：暗标入围，明标竞拍

采取暗标方式按投标价由高到低确定 18 家获得明标竞投入围资格的投标单位，明标竞拍前 5 个播出位置选择权。未中标前 5 个播出位置选择权的 13 家入围投标单位，按入围价由高到低依次排序，确定后 11 个播出位置的选择权顺序。

## （二）《天天向上》

《天天向上》——中国最顶尖脱口秀节目，用最时尚的语言讨论最时尚的话题，用最新锐的角度挖掘最当下的内容，传递积极的人生观、价值观，同时让企业品牌理念在主流受众群中形成认知，帮助企业建立特立独行的品牌形象，以年轻为核心，辐射精英、白领、学生、女性人群。天天向上的领军人物——汪涵将继续带领他的天天兄弟创造一个又一个的新鲜话题。

### 传播影响力：

- 2013年1-8月全国网平均收视率1.44，份额4.03%，同时段位居省级卫视首位；在核心观众14-30岁年轻人群中份额超过8%，排名全国第一，是同时段第二名CCTV6的2倍。

- 收视份额同比上涨27%，在今年暑期创造了近两年来的最高收视；

- 每期观众规模8000万人以上；“智慧脱口秀”对精英人群吸引力强：大学以上学历观众的收视率和份额均为各学历人群最高；

- 节目品质广受肯定，轻松而有深度，娱乐而不“愚”乐，最受网民欢迎，其网民美誉度高达58.9%，排名上半年省级卫视综艺栏目首位！视频点击量高达4.31亿次，排名上半年综艺栏目前6；网媒报道量7400条，进入所有综艺节目前10位；

- 由央视发起的2012全国电视观众抽样调查报告显示《天天向上》与《快乐大本营》、《星光大道》、《非诚勿扰》一起，排名“观众最喜爱的综艺节目”前四位！

**播出时间：周五 20:15-22:00（1-4月为周五 22:00-24:00）**

## 一、《天天向上》独家冠名

- 竞标时间单元：上半年、下半年
- 频次：24 期 / 半年
- 竞标方式：明标
- 起拍价：5500 万 / 上半年，6200 万 / 下半年

冠名回报内容：（见附件 4）

## 二、《天天向上》插播位序广告

《天天向上》插播广告分为 4 个广告窗口在栏目内播出。此标的物为《天天向上》每期同一窗口同一位置播出 1 条 15 秒插播广告。同一时间单元内，投标人竞投《天天向上》插播广告的 16 个播出位置选择权。

- 竞标时间单元：三季度、四季度
- 标的物数目 / 时间单元：16 个
- 广告频次：13 次 / 季度
- 底价：230 万元 / 个 / 季度
- 竞标方式：暗标入围，明标竞拍

采取暗标方式按投标价由高到低确定 18 家获得明标竞投入围资格的投标单位，明标竞拍前 5 个播出位置选择权。未中标前 5 个播出位置选择权的 13 家入围投标单位，按入围价由高到低依次排序，确定后 11 个播出位置的选择权顺序。

### (三) 22点档栏目带插播位序广告

#### 2013年:

1-9月,湖南卫视后晚间22:00-24:00收视排名全国第一;周间22点档栏目带收视率保持绝对优势,比省级卫视第2名高出近一倍!22点档栏目带集群效应明显,栏目品质稳定,收视水平高,《奇舞飞扬》《我们约会吧》、《百变大咖秀》均为同时段全国第1,表现均衡,是后晚晚上星频道最具价值的栏目带!

#### 2014年:

湖南卫视 22 点档单日节目告别单调,力推群落概念股。前所未有的丰富品类,前所未有的创新力度:常规节目季播化,新开辟真人秀、喜剧节目群,大量季播新节目;每月一部周播剧全新出炉,全新的编排阵势只为进攻!

周一到周日,比拼日、约会日、喜剧日、创意日、真人秀、青春星期天六大主题板块拉带布局,将常规节目从散点竞争升级为带状竞争:

**周一**《奇舞飞扬》、《时尚之星》等节目轮番上阵比拼;

**周二**《我们约会吧》主体化季播化策划,全年热点不断;

**周三**喜剧笑不停,1、3 季度《就是让你笑》,2、4 季度《星剧社》给你不一样的爆笑口味!

**周四**创意乐翻天,《百变大咖秀》、《我为中国狂》、《超时空同台》交替展示奇妙想象力;

**周六**《变形计》、《花样爷爷》、《萌宠成长记》、《心跳时刻》、《因爱而生》、《真正男子汉》、《青春校园》等六档真人秀节目次第登台,直击家庭广谱收视;

**周日:**全新系统全新概念打造周播剧,主攻创新度与稀缺性,重磅轰炸观众快乐神经。全新周播剧定位上栏目化,打造特色、风格相对统一的剧类新品,打造湖南卫视专属的快乐“剧星”;采取单元结构,每部剧规划 4-5 周,每周独立成篇,拥有相对完整和独立的故事情节,观众容易进入。全年根据季节特点、节日氛围、频道或社会热点,对项目进行机动编排,拥有标识性与区隔感强烈的视觉包装系统,高度符合广告营销品牌定位。已筹备项目包括《@妇产科》、《撒娇女王》、《屌丝女士》、《图书馆奇妙夜》、《快乐单细胞》、《蜗牛和黄鹌鸟》、《流星雨》、《狗狗博客》、《三生三世》等;

2014 年,22 点档栏目带将全面翻新湖南卫视快乐面孔,全新舞动湖南卫视快乐节奏!

**播出时间: 22:00-24:00 (不含周五)**

“22 点档栏目带”插播广告第一、第二窗口播出时间约为 22:00-23:00。此标的物为《22 点档栏目》(不含周五)第一或第二窗口每天同一窗口同一位置播出 1 条 15 秒插播广告。同一时间单元内,投标人竞投“22 点档栏目带”插播广告一、二窗口的 8 个播出位置选择权。

- 竞标时间单元:一季度、二季度、三季度、四季度
- 标的物数目 / 时间单元: 8 个
- 广告频次: 一季度 77 次; 二季度 78 次; 三季度 79 次; 四季度 79 次
- 底价: 570 万元 / 个 / 季度
- 竞标方式: 暗标

注: 所有标版、OS等特殊广告形式不计入位序。

## 第三部分 招标规定

### 一、招标竞购规则

1. 投标单位须通过本次广告招标的投标资格审查，交付信用保证金，办理投标手续，领取投标号牌后方可参加招标竞购。

2. 投标人一旦进入招标会会场，即表明完全接受本标书的所有内容及各项规则，并承担相应的一切责任。

3. 招标项目以人民币为结算货币，单位为整数万元，投标价不得低于底价。请严格按照投标书上的填涂说明，填涂投标书。

4. 每张投标书上均已注明投标单位号牌和投标项目名称，经投标人填涂投标金额后，一经中标，即行生效。

5. 投标单位在投标竞购时可选投一个时间单元，也可选投多个或全部时间单元。

6. 投标单位可同时选投不同的招标项目，但在投标竞购同一时间单元的同一位序广告招标项目时，其可投标个数根据该项目窗口个数来进行限定。同一时间单元内，“《金鹰独播剧场》第一集片尾位序广告”项目，一个投标单位最多只能竞投 1 份投标书；“《金鹰独播剧场》第二、三集位序广告”项目、“《快乐大本营》插播位序广告”项目、“《天天向上》”

插播位序广告”项目，一个投标单位最多只能各竞投 4 份投标书；“22 点档栏目带插播位序广告”项目，一个投标单位最多只能竞投 2 份投标书。

7. 对于《我是歌手》插播广告，投标单位可选投一个广告窗口，也可选投多个或全部五个广告窗口。对于一、二、三、四广告窗口，一个投标单位在同一个窗口最多只能投两个标，总共最多只能投 8 个标；对于特殊广告窗口，一个投标单位最多只能投一个标。

8. 每轮暗标投标结束后，招标单位当场公布投标结果，按投标价格由高到低原则，确定中标单位或入围投标单位。

9. 当出现两个或两个以上投标单位价格一致因而影响到中标（入围）资格或中标选择权（入围）的先后顺序时，将由这些投标人当众电脑随机抽签，根据所选数字大小，按由大到小的原则，确定中标（入围）资格和中标选择权（入围）的先后顺序。

10. 明标竞投采取增价方式，投标单位出价不得低于起拍价，每次加价幅度不得低于招标主持人宣布的加价幅度，招标主持人有权根据场上竞投情况调整加价幅度。投标单位每次举牌即表示出价依当前加价幅度递增一档。投标单位口头出价需同时举号牌，但加价金额不得低于当前加价幅度。投标单位按照要求出价至无人继续加价时，招标主持人击槌确定中标单位。

11. 每轮竞标结束后，中标单位按招标单位公布的选择权顺序当场选定播出位置。同一中标单位获得的选择权最多可以在同一招标项目的同一窗口选择两个不相邻的播出位置，如选择相邻播出位置，则必须现场确认播出一条 30 秒版本广告或两条不同版本的 15 秒广告。

12. 当招标主持人在现场确认播出位置时，在现场三次问询后，中标单位如无应答，则视为中标单位放弃已中标的选择权，降至最后选择权。

13. 只接受 15 秒规格广告投标，不接受 3 个 5 秒、2 个 7.5 秒或 10 秒 +5 秒等广告版本的产品投标。

14. 投标单位竞投所有招标项目时，必须遵照《广播电视广告播出管理办法（广电总局令第 61 号）》中播放限制的有关规定。如：第二十四条“播出商业广告应当尊重公众生活习惯。在 18:30 至 20:00 的公众用餐时间，不得播出治疗皮肤病、痔疮、脚气、妇科、生殖泌尿系统等疾病的药品、医疗器械、医疗和妇女卫生用品广告”；第二十五条“电视台每套节目每日播出的烈性酒类商业广告不得超过 12 条，其中 19:00 至 21:00 之间不得超过 2 条”。投标单位应事先向招标单位明确播出广告的产品品牌，经过湖南卫视广告部审核确认后，方可参加投标。

15. 投标单位拟播出的广告、冠名名称、企业形象均须符合国家相关法律法规和本次投标的有关规定，且应符合大众的生活习惯、审美情趣，并应事先提交招标单位审核，不得任意更改。

16. 投标单位竞投所有招标项目时，必须遵照湖南卫视关于节目冠名和特殊形式品牌限制的有关规定。违反规定投标的中标单位经过湖南卫视广告部审核确认后，将取消其所中标的的拥有权，做另行安排。

17. 投标单位一经中标，不得反悔，否则视作违约，招标单位保留追究其违约责任的权利，其缴纳信用保证金不予退还，并取消其参加本阶段及下一阶段投标的资格。

18. 投标全部结束后，中标单位须在三个工作日内按照投标书所载内容与招标人签订《广告播出合同》。中标单位逾期不签订合同的，视作违约，招标单位有权取消其中标项目所有权，其缴纳信用保证金不予退还，并按有关法规追究投标单位给招标单位造成的损失。未经湖南卫视广告部允许，中标单位不允许转卖所中标的。

19. 签订合同后，中标单位须在七个工作日内支付中标价款的 10% 作为履约保证金，并按合同约定按期足额支付广告款。逾期未付清的，视作违约。

20. 招标单位对上述违约者按有关法律，保留追究违约者违约责任的权利。

21. 遇有重大活动或其他特殊情况（如预计 2014 年 12 月 31 日晚播出的《跨年演唱会》、预计 2014 年 1 月播出的《春节联欢晚会》等），造成中标广告未播出的，招标人将对未播广告进行等价值广告的补播或按未播出次数退款，但不承担退款利息和其他民事责任。

## 二、违约责任

1、中标单位出现以下情况，将视作违约：

- (1) 中标单位未按其中标结果执行。
- (2) 中标单位未按规定时间支付广告款。

2、对于违约的中标单位，湖南卫视广告部有权视情况取消其中标竞购广告资源的拥有权，其信用保证金不予退还。对情节严重者，湖南卫视有权取消中标企业在湖南卫视的广告投放权及中标广告公司在湖南卫视的广告代理权，并依法追究其违约责任。

本标书最  
终解释权  
归湖南卫  
视广告部



# 第五部分 现场笔记

## 现场笔记 目录

### 《我是歌手》插播广告

第一窗口 .....	31
第二窗口 .....	33
第三窗口 .....	35
第四窗口 .....	37
特殊窗口 .....	38

### 《金鹰独播剧场》第一集片尾位序广告

第一时间单元 - 第六时间单元 .....	39
-----------------------	----

### 《金鹰独播剧场》第二、三集位序广告

第一时间单元 .....	40
第二时间单元 .....	41
第三时间单元 .....	42
第四时间单元 .....	43
第五时间单元 .....	44
第六时间单元 .....	45

### 《快乐大本营》插播位序广告

第一季度 .....	46
第二季度 .....	47
第三季度 .....	49
第四季度 .....	50

### 《天天向上》插播位序广告

第三季度 .....	52
第四季度 .....	53

### 22点档栏目带插播位序广告

第一季度 - 第四季度 .....	54
-------------------	----

## 《我是歌手》插播广告

### 第一窗口

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			

前6选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				

### 后14选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				
第 17 选择权				
第 18 选择权				
第 19 选择权				
第 20 选择权				

## 第二窗口

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			
24			
25			
26			
27			

前6选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				

### 后18选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				
第 17 选择权				
第 18 选择权				
第 19 选择权				
第 20 选择权				
第 21 选择权				
第 22 选择权				
第 23 选择权				
第 24 选择权				

### 第三窗口

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			
24			
25			
26			
27			

前6选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				

### 后18选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				
第 17 选择权				
第 18 选择权				
第 19 选择权				
第 20 选择权				
第 21 选择权				
第 22 选择权				
第 23 选择权				
第 24 选择权				

## 第四窗口

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
21			
22			
23			

前6选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				

### 后14选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				
第 17 选择权				
第 18 选择权				
第 19 选择权				
第 20 选择权				

### 特殊窗口

#### 暗标入围现场记录

排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			

#### 明标竞拍现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

## 《金鹰独播剧场》第一集片尾位序广告

### 第一时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

### 第二时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

### 第三时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

### 第四时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

### 第五时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

### 第六时间单元 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				

## 《金鹰独播剧场》第二、三集位序广告

### 第一时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

## 第二时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

### 第三时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

## 第四时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

## 第五时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

## 第六时间单元

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			

明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				

## 《快乐大本营》插播位序广告

### 第一季度

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

前5选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

后11选择权暗标揭标现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

## 第二季度

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

### 前5选择权明标竞拍现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

### 后11选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

### 第三季度

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

前5选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

### 后11选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

### 第四季度

#### 暗标入围现场记录

排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

**前5选择权明标竞拍现场记录**

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

**后11选择权暗标揭标现场记录**

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

# 《天天向上》插播位序广告

## 第三季度

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

前5选择权明标竞拍现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

后11选择权暗标揭标现场记录				
顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

### 第四季度

暗标入围现场记录			
排序	投标号	投标额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
6			
7			
8			
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			

### 前5选择权明标竞拍现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				

### 后11选择权暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				
第 9 选择权				
第 10 选择权				
第 11 选择权				
第 12 选择权				
第 13 选择权				
第 14 选择权				
第 15 选择权				
第 16 选择权				

## 22点档栏目带插播位序广告

### 第一季度 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				

### 第二季度 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				

### 第三季度 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				

### 第四季度 暗标揭标现场记录

顺序	投标号	中标金额	播出位置	备注
第 1 选择权				
第 2 选择权				
第 3 选择权				
第 4 选择权				
第 5 选择权				
第 6 选择权				
第 7 选择权				
第 8 选择权				

**2014 湖南卫视**  
**黄金广告资源招标书**

---

湖南卫视广告部

